Việc số DN BĐS thành lập mới tăng cho thấy thị trường BĐS đang tăng trưởng tốt, nhưng cũng khiến nhiều người lo ngại về tình trạng “bong bóng” BĐS đi kèm nợ xấu bùng nổ như trước đây.

- **“TP.HCM: Khó xảy ra “bong bóng” bất động sản”, báo Kinh tế & Đô thị, ngày 7/11/2017, tác giả: Đức Đình**

Hiệp hội BĐS TPHCM (HoREA) vừa công bố dự báo thị trường BĐS TP 2 tháng cuối năm, dịp Tết Mậu Tuất và năm 2018. Trong đó, về dự báo có hay không có “bong bong” BĐS trong 2 tháng cuối năm 2017 đến Tết Mậu Tuất và năm 2018, HoREA cho rằng khó có thể xảy ra, bởi gần đây, thị trường luôn có sự can thiệp, điều chỉnh ngày càng kịp thời và hiệu quả từ các chính sách của Nhà nước. Ngoài ra, các DN cũng đã nỗ lực tái cơ cấu đầu tư, định hình lại sản phẩm phù hợp thị trường; các nhà đầu tư thứ cấp ngày càng tỉnh táo hơn.